
   DIAGNOSTICKÝ ÚSTAV A STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE,  
                                PRAHA 4, NA DLOUHÉ MEZI 19 
           Sídlo: Na Dlouhé mezi 69/19, 147 00 Praha 4 – Hodkovičky, Tel: 241 723 646,  
 Email: info@dum-praha.cz, Bankovní spojení: 120 310 31/0710, Internet: www.duasvp.cz 
                                           Datová schránka: jpy8pgt, IČO: 61386308 
 
 

 
 
 

            
 
Vážená paní 
Mgr. Monika Šimůnková  
zástupkyně veřejného ochránce práv 
 
 
     Vážená paní zástupkyně, 
v příloze přikládám vyjádření k opatřením, která vyplynula z vaší zprávy. Problematika drog a 
závislostí obecně je pro naší praxi velmi významným fenoménem. Nejen že zasahuje 
patologicky do prostého vývoje dětí, ale mění hodnoty, vztah k sobě samému a ostatním. 
Pokud není problém řešen včas, a u některých skupin dětí s rizikovým chováním je to velmi 
obtížné, dochází k nevratným změnám. V současné době již přicházejí na diagnosticko 
terapeutický pobyt klientky matek uživatelek, přicházejí klientky s duální diagnózou aj. 
Současně není jednoduchý recept, jak intervenci vést, spíše se dá říci, že to nikdo neumí. 
Hledáme tedy metody ve spolupráci s odborníky a institucemi. Situace je obtížná a obávám 
se, že novela zákona 109/2002 to nezachrání, spíše je potřeba nový, moderní zákon 
umožňující meziresortní  a multidisciplinární spolupráci. Školská zařízení jsou v současné 
době službou výhradně pro stát. Nikoliv pro rodinu. Což nemůže do budoucna vytvářet 
dobré podmínky pro pomoc, ani pro rovný přístup. 
 
 
Děkuji tedy  za podporu a přeji krásné léto! 

 

PaedDr. 
Jan 
Toman

Digitálně podepsal 
PaedDr. Jan 
Toman 
Datum: 2020.07.21 
10:59:13 +02'00'


